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XXIII WIELKI FINAŁ 2015
W Gminie Bolesław
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Jest rekord! To najważniejsza wiadomość z tegorocznego �inału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w gminie Bolesław. Nasz orkiestrowy sztab spisał się na piątkę  nie tylko aktywnym kwestowaniem 
wśród mieszkańców, ale również świetną organizacją atrakcji towarzyszących trzeciemu �inałowi 

w naszej gminie. Najlepszą cenzurkę wystawić trzeba jednak samym mieszkańcom Bolesławia. Nie tylko nie 
szczędzili oni grosza, ale przede wszystkim docenili wszystkim małych i dużych artystów, którzy tego dnia stanęli 
na scenie. Przez całe niedzielne popołudnie bolesławski Dwór tętnił życiem, rozbrzmiewał śmiechem i oklaskami.

Z roku na rok WOŚP w Bolesławiu nabiera coraz większego rozmachu. 
Tym razem Dworek okazał się już za mały, by pomieścić wszystkie atrakcje 
zaplanowane przez sztab. Byli też nietypowi, bo... czworonożni goście. A to 
za sprawą Maniacs Obedience Team – krakowskiego klubu, który zajmuje 
się szkoleniem psów. Trenerki pokazały jak ćwiczą ich sportowe posłu-
szeństwo psów. Podkreślały przy tym, że organizują także zajęcia dla osób 
początkujących, które zainteresowane są szkoleniem w zakresie podsta-
wowego posłuszeństwa. W Klubie pomoc mogą znaleźć także właściciele 
psów problemowych.

Część artystyczną bolesławskiego finału rozpoczęły 5- i 6-latki z tutej-
szego przedszkola. Grupa „Pszczółek” wraz z wychowawczyniami Marcelą 
Cieślik i Anetą Nawarą oprowadziły widzów po świecie bajek. Przez scenę 
wędrowały bajkowe postacie zbierając gromkie brawa za swoje wierszyki 
i piosenki. Przenieśliśmy się też w świat mody. Na wybiegu pojawiły się 
5-latki z grupy „Biedronek” p. Anety de Gregorio. Podczas gdy dzieci pre-
zentowały kolekcję dziecięcych sukienek „Sweet dress” przygotowaną 
specjalnie dla WOŚP przez Iwonę Skupińską, wychowawczynie wystąpiły 
w wykonanej przez nią biżuterii. Iwona Skupińska jest plastykiem z bole-
sławskiego Centrum Kultury, ale uczyła również projektowania ubioru. 
W jej kolekcji znalazły się m.in. kostiumy, które uszyła do przedstawie-
nia „Kopciuszek” wystawianego przez „Kuźnię talentów” czyli koło arty-
styczno-teatralne działające w Zespole Szkół w Krzykawie.

Uczniowie szkół z naszej gminy także przyłączyli się do orkiestrowego 
grania. Dzieci z Bolesławia, wraz z nauczycielkami Anetą Piekoszewską-
-Ptasińską i Wandą Cieślik, zaprosiły gości na wyjątkowe jasełka, w któ-
rych główną rolę odegrał... Mały Książę. Wielki poszukiwacz miłości przy-
pomniał widzom, co w okresie Bożonarodzeniowym jest ważniejsze od 
prezentów, sprzątania i zarabiania pieniędzy. Z kolei odrobinę relaksu 
i muzyki zapewniły dzieci z Zespołu Szkół w Krzykawie. Był poważny 
mizet J.S.  Bacha na skrzypcach, i przebojowy „Konik na biegunach” na 
gitarze. W doskonałe humory wprawiły widzów piosenki i hawajski taniec 
pierwszoklasistów oraz działającego w szkole koła języka angielskiego. 
Występ całej grupy zorganizowały nauczycielki: Lidia Kąkol, Aleksandra 
Sidor i Magdalena Pichlak.

Gospodarze także mieli mocną reprezentację. Kolorowe „Psotki”, zespół 
dziecięcy działający w Centrum Kultury, co sił w małych gardełkach 
wyśpiewał piosenki z nagranej w ubiegłym roku płyty „Piosenki na każdą 
okazję”. O tym, że w życiu wszystko zależy od nas, że trzeba być pełnym 
optymizmu i że warto otworzyć swoje serce, przekonywały w swoich pio-
senkach starsze dziewczęta – zespół „kropka.pl”. Z kolei solidną dawkę 
dobrej energii zafundowali podopieczni szkółki tanecznej „La Cultura”, 
która prowadzi zajęcia w Dworku w Bolesławiu. Młodsze „Urwisy z La 
Cultury” oraz formację „3 B” wsparły tym razem gościnnie podopieczne 
z sosnowieckiej grupy „La Cultury”. Cieszy fakt, że grono dzieci, które chcą 
tańczyć jest już tak duże, że z trudem mieściły się one na scenie.

„Finał Finału” należał zaś do młodzieżowego zespołu „Level up”, który 
w ostatniej chwili zasilili instruktorzy Centrum Kultury. Wspólny występ 
razem z wychowankami ośrodka był doskonałą puentą akcji, która wszak 
uczy nas współpracy, wzajemnej pomocy i szacunku. Wójt gminy Bolesław, 
Krzysztof Dudziński, który przyglądał się artystycznym poczynaniom 
dzieci, a także – na zmianę ze Starostą powiatu olkuskiego Barbarą Rzońcą 
oraz swoją zastępczynią, Krystyną Kowalewską, skutecznie podbijał licy-
tacje, zapowiedział, że do kolejnego takiego łączącego pokolenia występu 
sam chętnie się przyłączy. Trzymamy za słowo!

Organizatorzy nie zapomnieli o tym, że Orkiestra nie tylko pomaga, ale 

też „uczy pomagać”, czyli promuje naukę udzielania pierwszej pomocy. Bar-
dzo realistyczne pokazy przygotowali na finał druhowie  z OSP w Laskach. 
Szczyptę wiedzy medycznej dołożył również Polski Bank Komórek Macie-
rzystych z Warszawy, który przygotował film na temat leczenia dzieci 
komórkami macierzystymi. Była więc mowa o chorobach onkologicznych 
i hematologicznych. 

Przez całą niedzielę lekkie i radosne klimaty przeplatały się z tematyką 
poważną, bo chociaż podczas Finału dominuje forma zabawy, cel zbiórki 
to także poważna sprawa. By jednak każdy odszedł z Dworku w dobrym 
humorze, na pamiątkę mógł skorzystać z „Fotobudki”. Powstały w ten 
sposób setki zabawnych zdjęć, które pod koniec stycznia będzie można 
odebrać w centrum Kultury.

Ci, którzy tego dnia odwiedzili Dworek nie odeszli stamtąd z pustymi 
rękami gdyż chętnie włączali się w tradycyjną orkiestrową licytację. Oprócz 
dzieci i lokalnych twórców swoje prace przekazały na aukcję także osoby 
przebywające w Zakładzie Karnym w Trzebini. Wylicytować można było też 
biżuterię, książki i tradycyjne orkiestrowe gadżety, a rządni wrażeń mogli 
powalczyć o przelot motolotnią, samolotem lub przejażdżkę tirem. Najwięk-
szą popularnością cieszyła się jednak... koszulka. Nie taka całkiem zwykła, bo 
z logo XXIII Finału, jednak atrakcyjna prawdopodobnie szczególnie dlatego, 
że została niemal zdarta z ramion szefowi bolesławskiego sztabu, Piotrowi 
Szlęzakowi. Trud przygotowania naszego Finału, obleczony w T-shirt z napi-
sami „Miłość” i „Szacunek” sprzedał się aż za 400 zł!

XXIII Finał w liczbach:
13844,89 zł zebrał bolesławski sztab WOŚP.
4426 zł uzyskaliśmy dzięki licytacji przedmiotów podarowanych naszemu 
sztabowi.
766,26 zł to najwyższa kwota zebrana do puszki przez wolontariusza. 
Gratulujemy Jakubowi Jurankowi!
400 zł to najwyższa cena jaką uzyskano podczas licytacji.
29 wolontariuszy zbierało datki do puszek WOŚP na terenie naszej 
gminy.
8 lat miał najmłodszy wolontariusz kwestujący w Bolesławiu.
6 godzin trwały występy i pokazy towarzyszące finałowi w Dworze 
w Bolesławiu.

Szczególne dziękujemy:
Piotrowi Szlęzakowi, szefowi gminnego sztabu WOŚP – za ogrom pracy 
włożonej w zorganizowanie Finału w Bolesławiu
Restauracji Sorrento – za przygotowanie poczęstunku dla wolontariuszy
Firmie Padeks – za udostępnienie samochodów ciężarowych i ufundowa-
nie voucherów na przejazdy
Zakładowi Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych Ingremio Peszel – za 
ufundowanie przelotów motolotnią i samolotem
Firmie Plasma System SA – za ufundowanie koszulek sztabowych
Wójtowi Gminy Bolesław, Krzysztofowi Dudzińskiemu – za pomoc 
w organizacji Finału oraz za pozyskanie ofiarodawców, którzy przekazali 
przedmioty na licytację
Gminnej Bibliotece Publicznej w Bolesławiu – za przekazanie książek 
na licytację
Wszystkim Darczyńcom, którzy przekazali przedmioty na licytację – za serce
Wolontariuszom kwestującym na terenie gminy Bolesław – za aktywność
Wszystkim członkom Sztabu, oraz osobom, które włączyły się  w jego 
prace – za zaangażowanie.
Pracownikom Centrum Kultury w Bolesławiu - za pomoc w organizacji 
imprezy Finałowej
Jednostkom OSP z całej gminy - za pomoc w organizacji imprezy 
Finałowej
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Rekord od serca!
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Informacja
Wójta Gminy Bolesław

z dnia 18  grudnia 2014 roku
 w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o okręgu wyborczym nr 5, jego granicach i numerze i liczbie radnych wybiera-

nych w okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej w Bolesławiu dla wyborów uzupełniających do Rady 
Gminy Bolesław, zarządzonych na dzień 1 marca 2015 roku

 
Na podstawie art. 422 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.1) w związku z zarządzeniem 

Wojewody Małopolskiego z dnia 11  grudnia 2014 r. w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Gminy Bolesław (Dz. Urz. Woj. Mało-
polskiego z 2014 r. poz. 7115, podaję do wiadomości publicznej informację o okręgu wyborczym nr 5, jego granicach i numerze i liczbie radnych 
wybieranych w okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej w Bolesławiu dla wyborów uzupełniających do Rady 
Gminy Bolesław, zarządzonych na dzień 1 marca 2015 roku

 

 numer okręgu wyborczego  granice okręgu wyborczego liczba radnych wybieranych 
w okręgu wyborczym

5
 sołectwo: Bolesław 
ulica Główna 75-103 nieparzyste, 
od  104 do końca 

1

 Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej w Bolesławiu mieści się w Urzędzie Gminy Bolesław ul. Główna 58, tel. 32 64 24 501.
  Wójt  

 (-) Krzysztof Dudziński

  1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 
889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529 oraz z 2014 r. poz. 179, 180 i 1072.

GMINA BOLESŁAW - VII Kadencja 2015-2018
Sołtysi i Przewodniczący Rad Sołeckich

   Sołectwo Sołtys Przewodniczący RS

BOLESŁAW Pichlak Stefania Czubajewska Małgorzata

HUTKI Krzemiński Andrzej Kożuch Beata 

LASKI Czerniak Agata Mosur Ewa

UJKÓW NOWY 
KOLONIA Fałowski Jacek Pietras Elżbieta 

UJKÓW NOWY Macek Marcin Chojowski Bogusław 

KRZE Sienkiewicz Jadwiga Chojowska Danuta

KRZYKAWA Pędras Alina Makar Jan

KRZYKAWKA Molęda Barbara Hofl er Paweł 

KRĄŻEK Todor Gabriela Wilk Leszek

PODLIPIE Machnik Elżbieta Stempel Marek 

MAŁOBĄDZ Lorek Zofi a Stanisław Ochenduszko 

MIĘDZYGÓRZE Nowak Bożena  Chmiest Anna

Wybory sołtysów i Rad Sołeckich
W związku z końcem kadencji sołtysów w Gminie Bolesław  w styczniu 2015 roku  odbyły  się zebrania wyborcze w poszczególnych sołec-

twach, podczas których mieszkańcy sołectw dokonali wyboru sołtysów i Rad Sołeckich na lata 2015-2019.

Oto wyniki powyższych decyzji:
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 OGŁOSZENIE
Wójta Gminy Bolesław

o terminie naboru w 2015 roku wniosków o udzielenie
dotacji celowej na do�inansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła c.o.

Wójt Gminy Bolesław informuje, iż wnioski o udzielenie w 2015 roku dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany starych źródeł ciepła c.o. na 
nowe można składać w Urzędzie Gminy Bolesław przed rozpoczęciem inwestycji, od dnia 12.01.2015 roku i nie później niż do dnia 31.10.2015 roku.

Formularz wniosku wraz z wymaganymi załącznikami oraz „Regulamin udzielania osobom fizycznym dotacji celowej z budżetu Gminy Bolesław na 
dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła c.o.” dostępne w Referacie Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu 
Gminy Bolesław (pokój nr 6) oraz na stronie internetowej Gminy Bolesław (www.gminaboleslaw.pl).

Informacja 
Wójta Gminy Bolesław 

z dnia 12 stycznia 2015 roku 

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o numerach i granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwo-
dowych komisji wyborczych

 
Działając na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.1), w związku z Zarządzeniem 

Wojewody Małopolskiego z dnia 11 grudnia 2014 r. w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Gminy Bolesław (pow. olkuski)  p o d a j ę  
do wiadomości publicznej informację o numerze i granicach obwodu głosowania, wyznaczonej siedzibie obwodowej komisji wyborczej, w tym o siedzibie 
obwodowej komisji wyborczej właściwej dla głosowania korespondencyjnego oraz lokalu obwodowej komisji wyborczej dostosowanej do potrzeb osób 
niepełnosprawnych w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Bolesław, zarządzonych na dzień 1 marca 2015 roku.

  

 Numer
obwodu głosowania

 Granice obwodu
głosowania

 Siedziba obwodowej
komisji wyborczej 

 1
 Sołectwo:
Bolesław
Hutki 

 Centrum Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu ul.Główna 55 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

 Głosowanie w wyborach samorządowych odbędzie się w dniu 1 marca 2015 roku w godz. 7.00 – 21.00.
 
Informuję o możliwości głosowania korespondencyjnego przez wyborców posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu nie-

pełnosprawności jak również o możliwości głosowania przez pełnomocnika - przez wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat.

 1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 
889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529 oraz z 2014 r. poz. 179, 180 i 1072.

– 4 pojedyncze piersi kurczaka,
– olej do głębokiego smażenia,
– wykałaczki.

Masło ziołowe:
– 10 dag masła,
– 2 ząbki czosnku, drobno posiekane
– 1/2 łyżki posiekanej natki pietruszki,
– 1/2 łyżki posiekanego szczypiorku,
– drobno starta skórka i wyciśnięty sok z 1/4 
cytryny,
– sól i pieprz.

Panierka:
– 5 dag mąki,
– 12 dag bułki tartej,
– 2 jajka.

Kącik kulinarny
Nie tylko dla sołtysowej

Kotlet de volaille z masłem ziołowym
 W miseczce wymieszaj masło z czosnkiem, natką, szczypiorkiem i wyci-
śniętym  sokiem z cytryny oraz startą skórką. Dopraw solą i pieprzem, 
następnie podziel masło na 4 części i uformuj wałeczki. Zawiń w folię i 
włóż do lodówki.

Piersi kurczaka włóż pomiędzy folię i rozbij tłuczkiem  na kotlety. Na 
każdej piersi połóż wałeczek masła ziołowego i szczelnie zwiń mięso w 
roladki, tak, aby podczas smażenia masło nie wyciekło. Zepnij wykałacz-
kami. Mąkę, jajko i bułkę tartą umieść na oddzielnych talerzach. Roladki 
dokładnie obtocz w mące, później w jajku a na koniec w bułce tartej. Przy-
kryj i wstaw do lodówki na godzinę. Następnie rozgrzej olej i smaż roladki 
przez 8–10 minut, najlepiej w małych porcjach aby temperatura oleju za 
bardzo się nie obniżyła, a panierka była z zewnątrz chrupiąca, w środku 
soczysta i nie przesiąknięta tłuszczem.

http://www.gazetasolecka.pl/sample-sites-2/85-nie-tylko-dla-soltysowej/338-na-swiateczny-obiad
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PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ dla dobra mieszkańców Gminy Bolesław!

Gminy, które w nowej perspektywie �inansowej 2014-2020 chcą 
pozyskać pieniądze m.in. na działania w zakresie termomoderni-

zacji budynków czy na wykorzystywanie odnawialnych źródeł ener-
gii, muszą posiadać plany gospodarki niskoemisyjnej.

Przypomnijmy, iż gospodarka niskoemisyjna oznacza przejście do zupeł-
nie nowej rzeczywistości, zwłaszcza w Polsce, gdzie wykorzystanie paliw 
kopalnych, będących głównym źródłem emisji gazów cieplarnianych, jest 
bardzo mocno zakorzenione. 

Aby przeprowadzić transformację gospodarki wysokoemisyjnej 
w niskoemisyjną, polski rząd zdecydował się opracować Narodowy 
Program Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej (NPRGN), który „pro-
gramuje” rozwój gospodarki. Obecnie trwają prace nad tą strategią. 
Rozwój gospodarczy odbywa się na poziomie lokalnym, także nasza gmina 
Bolesław przystępuje do opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej.

- Chcąc transformować gospodarkę – właśnie na terenie naszej Małej 
Ojczyzny należy zaplanować odpowiednie działania.-twierdzi wójt 
Gminy Bolesław Krzysztof Dudziński.

Dlatego  23.12.2014 roku została podpisana umowa o dofinansowanie 
Projektu Pn. ”Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 
Bolesław” ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura  i Środowi-
sko 2007-2013 w ramach Działania9.3.Termoizolacja obiektów użyteczności 
publicznej. Priorytet IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku 
i efektywność energetyczna. Celem projektu jest opracowanie Planu gospo-
darki niskoemisyjnej dla Gminy Bolesław, którego późniejsza realizacja 

przyczyni się do osiągnięcia celów określonych w pakiecie klimatyczno-
-energetycznym do roku 2020. Plan ma za zadanie określić, jak gmina zre-
alizuje wyznaczone cele. Należy więc opisać działania planowane (inwesty-
cyjne i nieinwestycyjnie), sposób ich finansowania oraz metodę monitoringu 
realizacji planu w kolejnych latach.

 Plan gospodarki niskoemisyjnej to nie kolejny dokument, który należy 
opracować po to, „żeby był”. 

To jeden z kluczowych dokumentów dla gmin, które poważnie myślą 
o swoim rozwoju w najbliższych latach, szczególnie w kontekście wyko-
rzystania funduszy UE 2014-2020.

Interpretując zapisy projektu Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko na lata 2014-2020, należy stwierdzić, że dla działań realizowa-
nych w ramach priorytetów inwestycyjnych realizujących cele tematyczne 
ochrony klimatu podstawą wsparcia będą dokumenty strategiczne miej-
scowości, spełniające wymogi strategii niskoemisyjnych. Aby gmina mogła 
pozyskać dofinansowanie na działania m.in. w zakresie termomodernizacji 
budynków, transportu publicznego czy wdrażania OZE, musi posiadać plan 
gospodarki niskoemisyjnej.

Zgodnie z wymogami MG, określonymi w ramach ogłoszonego przez 
NFOŚiGW konkursu na dofinansowanie planów, PGN ma także realizo-
wać cele planów ochrony powietrza i planów działań krótkoterminowych 
oraz doprowadzić do redukcji emisji zanieczyszczeń do powietrza. Innym 
istotnym wymogiem dla planów jest konieczność zapewnienia spójności 
działań z wieloletnimi planami finansowymi w gminach.

Informacja dla Par obchodzących w 2015 roku 
Jubileusz 50 – lecia i 60 - lecia pożycia małżeńskiego 

Zgodnie z przyjętą tradycją Urząd Stanu Cywilnego w Bolesławiu będzie organizował uroczystość 
nadania przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Zapra-
szam Dostojnych Jubilatów – mieszkańców naszej Gminy, którzy w 2015 r. obchodzić będą 50 – tą i 60 
– tą rocznicę pożycia małżeńskiego do zgłaszania się w USC / pokój nr 5 / do dnia 13 lutego 2015 r. 
w godzinach pracy Urzędu Gminy.

  Jubilatów obchodzących 50 – tą rocznicę pożycia małżeńskiego proszę o przyniesienie dokumentów 
tożsamości w celu wypełnienia stosownych wniosków o nadanie Medali.  

    Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
/-/ Elżbieta Kubańska

Radni Sołectwa Bolesław 
zapraszają na swój dyżur, 

który odbywać się będzie, 
w każdy ostatni 

czwartek miesiąca 
w Dworze w Bolesławiu 

w godz. 18.00-19.30

Ewa Dychtoń, Józef Gołąb
Marzena Mirek, Iwona Skupińska
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Dziękuję z całego serca 
wszystkim mieszkańcom 

za kolejny udzielony kredyt zaufania 
powierzając mi funkcję Sołtysa 

Sołectwa Podlipie 
na kolejne 4 lata.

Dziękuję wszystkim za czynny udział 
w wyborach i oddanie głosu 

na społeczników,
którzy będą współtworzyć przyszłość 

„Naszej Małej Ojczyzny”

Elżbieta Machnik

Składam serdeczne 
podziękowania wszystkim, 

którzy brali udział w wyborach sołtysa 
12 stycznia 2015 roku 

i oddali swój głos na moją osobę .

Postaram się nie zawieść Waszego 
zaufania.

Sołtys Bolesławia 
Stefania Pichlak

Drodzy Czytelnicy!
Zachęcamy Was do 
nadsyłania na adres 
redakcji „Bolesławskich 
Prezentacji” regionalnych 
przepisów kulinarnych  
do rubryki Smaki Naszego 
Dzieciństwa.

Najciekawsze 
propozycje 
wydrukujemy!

Koło Terenowe Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów 

w Bolesławiu 
zaprasza na zabawę 

karnawałową 
w dniu 7 lutego 2015 r.

 o godz.16.00 
w Strażnicy w Bolesławiu

Wstęp 40 zł
Płatne w Biurze Związku w Dworze 

w Bolesławiu w każdą środę 
w godz.9.00-11.00

Zapraszamy!

Pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim mieszkańcom 

sołectwa Krzykawa, 
którzy oddali na mnie głos 

w wyborach na sołtysa 
w dn.19 .01.2015 r.

Dziękuję za zaufanie i wsparcie

Sołtys Alina Pędras
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Pamiętaj chłopcze, że tu stały kopce!
Tak brzmi dawne przysłowie. 

N ie od rzeczy to przysłowie ,bo wiemy z przekazu, że dawniej w dniu świętego Marka bito na wsiach chłopców na kopcach granicznych między 
wioskami, by na całe życie zapamiętali ich położenie. W razie waśni granicznych mogli świadczyć.

 Kopce i przykopy budzą zadumę nad ogromem pracy ręcznej.
 Przecież nie używano przy tym koparek mechanicznych i spy-

chaczy. Budowano je przy pomocy prostych narzędzi: łopaty ,kilofa 
i taczki. Popatrzmy dzisiaj na Kopiec Wandy-legendarną mogiłę 
z około VIII wieku naszej ery, Kopiec Kościuszki-usypany w latach 
1820-23 na cześć Tadeusza Kościuszki lub Kopiec Piłsudskiego,  usy-
pany w latach 1935-37.

W sypaniu tego kopca brali masowo udział mieszkańcy naszej 
gminy. 

Świadczą o tym fotografie będące w naszym posiadaniu. Idąc 
czasami Drogą Pilecką(nazwa urzędowa)zwaną przez miejscowych 
Wygonem lub też Drogą Unijną(najnowsza miejscowa nazwa),za-
czynająca się od ulicy Spacerowej w Krzykawie, podziwiamy przy-
kopy zasadzone brzozami. Kto je kiedy budował? Nie wiadomo. Brak 
jakichkolwiek dokumentów, planów z opisem i ustnych przekazów. 
Być może, że sypano je już w XV wieku. 

Wiadomo ,że nie jest to twór natury. 
Podobne przykopy są w lasach Krzykawskich i na granicy Krzy-

kawy z Krzykawką od dęba z bocianim gniazdem do pomnika Nullo. 
Naroża przykop oraz kopce bywają terenem penetracji przez domo-
rosłych poszukiwaczy skarbów. Przypuszczają, że wśród zwyczajowo 
umieszczanych tam skorup naczyń, stłuczek szklanych, żużli i cegieł, 
mogą być jakieś przedmioty wartościowe. Na kopcach o charakterze 
patriotycznym umieszczano na ich szczycie drewniany lub metalowy 
krzyż. Każdy taki kopiec ma swoją historię, czasami nawet legendę.

Ten olkuski Kopiec Kościuszki za nowym cmentarzem posiada 
153-letnią historię. 

Wypadki poprzedzające powstanie styczniowe w 1861 roku znala-
zły oddźwięk również w Olkuszu, powstał Komitet Narodowy, który 
był inicjatorem i organizatorem budowy kopca w 44.rocznicę śmierci 
Tadeusza Kościuszki. Na jego szczycie umieszczono olbrzymi krzyż 
dębowy w korze. Dąb był ścięty w lasach pod Krzykawką. W wyniku 
represji stosowanych przez księcia Aleksandra Szachowskoja - rosyj-
skiego generała mającego siedzibę w Olkuszu, krzyż został ścięty,  
a kopiec rozkopany.

W kopcu znaleziono butelkę z aktem erekcyjnym i nazwiskami 
członków komitetu budowy. Co było po tem? Sybir. Długo nie było 
olkuskiego kopca w olkuskim krajobrazie. Dopiero po 1917 roku 
z okazji setnej rocznicy śmierci Kościuszki odbudowano kopiec 
w ciągu dwóch tygodni. Inicjatorem odbudowy był ówczesny dyrek-
tor Szkoły Rzemieślniczej inż. Stanisław Bac.

Długie lata, setki lat, słynne były kopce graniczne między dobrami 
bolesławskimi a miastem Olkuszem. Dzisiaj o tym by już nie wiedział 
,nawet przekaz by zanikł. Dobrze, że opisał to warszawski adwokat 
Aleksander Kraushar, były obrońca przy Warszawskich Departamen-
tach Rządzącego Senatu.

Wydał książkę 1888 roku  noszącą tytuł :”Odwieczny spór o gra-
nice między dobrami Bolesław a miastem Olkuszem rozstrzygnięty  
wyrokiem Izby Sądowej Warszawskiej 27 kwietnia (9 maja) i 2(15 
maja 1879 r). Zanim napiszę krótko o kopcach, wspomnę trochę 
historii. Otóż w pierwszej połowie XV wieku dobra bolesławskie 
z Ujkowem (Starym) nabył dziedzicznie od Mikołaja Grabi i wdowy 
Kreza z Bobolic Marcjan Chełmski. Znany z literatury, jako jeden 
z przywódców Arianizmu Polskiego .Olkuszanie korzystali z płuczek 
Sujkowskich przez długie lata. 

Zapomnieli już nawet, że Ujków jest własnością bolesławską, 
uważając go za własność miejską. Chełmski oddał sprawę do Sądu 
Ziemiańskiego w Krakowie. 

Był 1590 rok. Po czterech latach zapadł wyrok korzystny dla 
Chełmskiego. Rajcowie olkuscy zgodzili się z wyrokiem, jednak 
mieszczanie złożyli skargę do króla ,że Chełmski jest „gwałcicie-
lem porządku publicznego”, przemocą zabiera chłopski dobytek 
ujkowianom. 

Oskarżyli go o przekupstwo rajców.
Dekretem Trybunału Koronnego z 1594 roku rajcowie olkuscy 

ponieśli karę. Legenda mówi, że karę śmierci. Pierwszy spór zakoń-
czył się sypaniem kopców granicznych od strony Starczynowa, póź-
niej w Roznosie.

 Literatura odnotowała sypanie kopców w 1611r., 1632-trzecim 
i czwartym roku. Doliczono się aż do czterdziestu sześciu!

Sypanie wywołało spory .Mieszkańcy Olkusza próbowali czasami 
siłą odebrać las w Roznosie. Nieprzerwanie korzystali z lasu, paśli 
bydło. W dzień usypane kopce, rozkopywali nocą. 

Czas też działał na korzyść olkuszan, kopce rozmywał deszcz.

 Po latach zostały zatarte, co zmusiło właścicieli Bolesławia do 
wystąpienia w 1869 r.  z akcyzą (dawne: dobrowolne przekazanie 
części dóbr).przed Trybunał Warszawski żądając odnowy granic 
według śladów dawnych kopców. Spór trwał prawie 300 lat, zakoń-
czył się w 1879 roku. Sprawą zajmował się Trybunał Warszawski, 
Trybunał Koronny Lubelski, Trybunał apelacyjny Galicyjny Galicji 
Zachodniej, Trybunał Cywilny Warszawski; Sąd Ziemi Krakowskiej, 
Sąd Asesorski, Sądy Relacyjne, Sąd Poprawczy w Chęcinach i Sąd Naj-
wyższy .Sprawa olkusko-bolesławska w tle z kopcami była łagodzona 
dekretami króla Zygmunta III i Stanisława Augusta. Ten osobiście 
zainteresował się sporem podczas wizyty w Olkuszu i Bolesławiu.

Nocując w bolesławskim dworze śnił zapewne o historycznych 
kopcach. Przypuszczam, że po tej trudnej lekturze ja też będę w nocy 
budował, a może rozkopywał kopce.

Józef Liszka

Wszystkich miłośników historii regionu zachęcamy do tworzenia 
krzyżówek, których hasła będą związane z Gminą Bolesław.

Najciekawsze znajdą miejsce na łamach „BP”
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Centrum Stomatologii

Euromedic
Lekarz dentysta: Agnieszka Knapik-Woźniak
Zakres usług:

• leczenie zachowawcze dzieci i dorosłych
• leczenie endodontyczne (kanałowe)
• pro� laktyka stomatologiczna (lakowanie, 

lakierowanie,
• � uoryzacja)
• protetyka
• protezy całkowite i częściowe
• protezy szkieletowe
• protezy nylonowe
• korony i mosty (kompozytowe, porcelanowe)
• leczenie i usuwanie zębów w znieczuleniu 

ogólnym (narkoza)

Godziny przyjęć:
• poniedziałek 9.00-13.00 i 16.00-20.00
• wtorek, czwartek 15.00-20.00
• piątek 9.00-13.00

Przyjmuje chirurg szczękowo-twarzowy

Rejestracja: 696 428 700
Sławków, ul. Mały Rynek 6 i 7

FIZYKOTERAPIA
Laseroterapia

Magnetoterapia
Ultradźwięki
Fonoforeza

Światłoterapia
Krioterapia

Elektroterapia
  

KINEZYTERAPIA
Ćwiczenia – gimnastyka lecznicza

Ćwiczenia z piłkami i taśmami � era-Band
Ćwiczenia korygujące wady postawy

MASAŻ

AQUAVIBRON

PLASTROWANIE DYNAMICZNE 
- kinezjotaping

Nasz adres:
ul. Laskowska 4a
32-329 Bolesław

tel.: 600 871 429

Trzej Królowie przybyli do Gminy Bolesław!

O d kilku lat pochody w wielu miejscowościach Polski są nieodłącz-
nym elementem świętowania Objawienia Pańskiego. Cieszy fakt, że 
to najstarsze święto chrześcijaństwa odzyskało swój czas i miejsce 

w przestrzeni publicznej, także na terenie gminy Bolesław.
6 stycznia 2015 roku Orszak Trzech Króli wyruszył z rozmachem spod 

naszego zabytkowego dworku w Krzykawce. Było widowisko, barwnie 
a jednocześnie nastrojowo. Forma orszaku nawiązywała w pewien sposób  
do jasełek ulicznych. Ogrom mieszkańców Gminy Bolesław oraz zaproszo-
nych gości przeszło główną drogą przez Krzykawę, a końcowym przystan-
kiem Orszaku stał się Kościół Polskokatolicki w Krzykawie-Małobądzu. 

W postacie Trzech Króli wcielili się: wójt Krzysztof Dudziński, sołtys 
Ujkowa Marcin Macek oraz Marcin Stypa z Krzykawki. 

Organizatorzy (ks. Dziekan Tadeusz Budacz z rodziną, Rada Parafialna, Wójt 
i Rada Gminy Bolesław, Centrum Kultury w Bolesławiu, Delegat Krajowy Sołty-
sów RP Sołtys Krzykawski oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Krzykawce) dopięli 
wszystko na ostatni… królewski guzik. Nie zabrakło nawet wielbłąda! Kazimierz 
Kocjan ze Stadniny Kontur z Małobądza, wypożyczył  swego wielogarba Zafira. 

Wielką atrakcją było przybycie (w historycznych strojach i z sokołem) 
osób z Małopolskiej Chorągwi  Husarii z Krakowa i Podolskiego Regimentu 
Odprzodowego. To niezwykli ludzie zafascynowani prawdziwą historią. 
Znawcy obyczajów, strojów i dawnej broni.

 „Popłynie śpiew kolęd dla Największego Gazdy. Kolędy zagra 
i zaśpiewa w II Góralskim Kolędowaniu Najwspanialszy Góralski Zespół 

Siklawa - Tatra Folk. Zespół działa od 2007 roku ku uciesze miłośników 
mocnej góralskiej nuty, z elementami rocka, reggae i jazzu. Siklawa 
to energia i moc tradycji połączona z nowoczesnym brzmieniem. 
My Siklawę dobrze pamiętamy i dobrze wspominamy z Koncertów w tej 
Para�ii.”- tak zapowiedział gwiazdę wieczoru ks. Dziekan Tadeusz Budacz.

Po koncercie był czas na ognisko - góralską Watrę przy której przebiegało 
dalsze wspólne biesiadowanie. Drewno na to ognisko dostarczyli właściciele 
Tartaku Kula ( Justyna Kula - Aneta i Fryderyk Kula). Nad bezpieczeństwem 
ogniska czuwali strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych z Krzykawy, 
Kuźniczki i Bolesławia.. Nie sposób wymienić wszystkich sponsorów .Było 
ich tak wielu. Wszystkim serdecznie dziękujemy.

*
Impreza była  zorganizowana dzięki współpracy z Fundacją „Orszak 

Trzech Króli” ,która reaktywuje dawne obyczaje z różnych terenów 
Polski, przypominając o ich bogactwie, różnorodności, niezwykłej uro-
dzie i głębokim, symbolicznym znaczeniu. Przywracając te staropolskie 
zwyczaje, Fundacja zwraca szczególną uwagę na to, że ich przeżywanie 
miało od zawsze aspekt nie tylko religijny, ale również „więziotwórczy”
 – prorodzinny, wspólnotowy, integrujący, pomagający budować auten-
tyczne, głębokie relacje, łączący ludzi i całe pokolenia. Fundacja pokazuje 
jak cennym, aktywnie i twórczo spędzonym czasem może być okres Świąt 
Bożego Narodzenia – w wymiarze tak rodzinnym, jak i społecznym.
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fotovideorzonca.pl

To była niezwykła uczta duchowa!
18 stycznia 2015 roku  w świątyni para�ii rzymskokatolickiej w Bolesławiu odbył się wyjątkowy koncert kolęd. Artyści  Chłopięcego  

Chóru Katedralnego z Tarnowa „Pueri Cantores Tarnovienses” śpiewem oraz muzyką podkreślili radosny i nastrojowy charakter 
świąt Bożego Narodzenia.

Chłopięcy Chór Katedralny Pueri Cantores Tarnovienses został założony 
przy Bazylice Katedralnej w Tarnowie przez ks. Andrzeja Zająca w marcu 
1981 roku. 

Tworząc przy Bazylice Katedralnej w Tarnowie chór chłopięcy, nawią-
zano w ten sposób do dawnej tradycji kościelnej śpiewu chórów chłopię-
cych w kościołach katedralnych.

Cieszy fakt, że chór dotarł w progi bolesławskiego kościoła.
To była niezwykła uczta duchowa!
Słowa podziękujemy do gospodarza naszej Parafii Macierzyństwa NMP 

i św. Michała Archanioła- Proboszcza Ks. Sylwestera Kulki , który rokrocz-
nie podkreśla piękno okresu Świąt Bożego Narodzenia poprzez klima-
tyczne występy artystów z najwyższej bo…niebiańskiej półki!

Trzej Królowie przybyli do Gminy Bolesław! - fotorelacja

czytaj na str.10

fot. Grzegorz Jasica
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XXIII WIELKI FINAŁ 2015
W Gminie Bolesław

Foto-relacja z niedzieli 11 stycznia 2015 roku

fot.Marcin Meus


